
 
Чернилявська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

імені Теодора Перуна  

Яворівської районної ради 

Львівської області 

 

Н А К А З 

 

01.09.2020 року         № 111 

 

Про створення безпечного освітнього середовища 

в закладі освіти та формування в здобувачів освіти 

ціннісних життєвих навичок  у 2020/2021 н.р. 

          

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.02.2018 роки №2657-VIII, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року № 1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», листів МОН України від 13.04.2020 року 

№1/9-207, від 14.08.2020 №1/9-436, Указу Президента України від 25 травня 

2020 року №195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі», Закону України 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 07.12.2017 № 2229, 

методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими 

органами та службами, Конвенції ООН про права дитини, заходів щодо 

реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти 

України, з метою організації роботи щодо профілактики правопорушень, 

запобігання злочинності, безпеки життєдіяльності, попередження насильства в 

сім’ї над дітьми, виховання в учнів таких цінностей як толерантність, повага, 

порядність, гармонійне спілкування та співіснування у суспільстві, виховання 

поваги до держави, законодавства, Конституції, державних символів – Герба, 

Прапору, Гімну, поваги та любов до державної мови, забезпечення комфортних 

умов навчання та праці, створення освітнього середовища, вільного від будь-

яких форм насильства, з метою попередження поширення негативних явищ в 

учнівському середовищі 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Правила учасників освітнього процесу Чернилявської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів імені Теодора Перуна  Яворівської районної ради ( додаються ). 



2 

 

2. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) в Чернилявській ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Теодора Перуна,  

забезпечити їх виконання (додаються). 

3. Адміністрації освітнього закладу: 

3.1. Створити  умови для безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

формування в здобувачів освіти ціннісних життєвих навичок. 

3.2. Систематично проводити правопросвітницьку роботу з метою запобігання і 

протидії негативним наслідкам жорстокого поводження з дітьми та булінгу 

(цькування), недопущення порушень прав учасників освітнього процесу, 

захисту та відновлення порушених прав. 

3.3. Здійснювати контроль за надходженням та реєстрацією заяв про випадки 

булінгу, своєчасним реагуванням на такі випадки з боку педагогічного 

колективу закладу та дотримання чинного законодавства в частині протидії 

булінгу. 

3.4. Проводити аналіз роботи з питань створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти, надання соціальних та психолого-педагогічних 

послуг здобувачам освіти, які постраждали від булінгу, стали його свідками або 

вчинили булінг 

3.5. Розмістити на вебсайті закладу інформаційні матеріали про запобігання та 

протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, служб підтримки, 

до яких можуть звертатися постраждалі особи, плани заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу, порядок подолання та розгляду (з 

обов’язковим дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу в 

закладі освіти, порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 

закладі освіти на інформацію про відповідальність осіб, причетних до булінгу.  

4. Призначити Хомік Лесю Ярославівну, заступника директора з навчально-

виховної роботи, відповідальною особою за створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти, реалізацію антибулінгової політики закладу, 

проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи щодо 

запобігання булінгу (цькування) та домашньому насильству,  формування в 

здобувачів освіти ціннісних життєвих навичок  упродовж навчання у закладі. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Хомік Л.Я.: 

5.1.  Постійно проводити просвітницьку роботу спільну з іншими службами з 

питань створення безпечного середовища в освітньому закладі. 

5.2. Ознайомити учасників освітнього процесу з  Планом заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу (цькування) в Чернилявській ЗОШ І-ІІІ 

ступенів імені Теодора Перуна . 

5.3. Ознайомити педагогічних працівників з комплексним Планом заходів щодо 

створення у 2020/2021 навчальному році безпечного освітнього середовища, 

формування в здобувачів освіти ціннісних життєвих навичок. 

5.4. Постійно разом з черговими учителями контролювати поведінку здобувачів 

освіти та взаємовідносини між дітьми в навчальному закладі упродовж 

2020/2021 навчального року. 



3 

 

5.5. Взяти під особистий контроль виконання Плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькування) в Чернилявській ЗОШ І-ІІІ 

ступенів імені Теодора Перуна, та заходів щодо створення у 2020/2021 

навчальному році безпечного освітнього середовища, формування в здобувачів 

освіти ціннісних життєвих навичок. 

5.6. Питання організації безпечного середовища тримати на постійному 

контролі. 

5.7. Спільно з психологічною службою закладу проводити моніторинг 

безпечності та комфортності освітнього середовища закладу шляхом 

опитування, анкетування здобувачів освіти, їх батьків упродовж 2020/2021 

навчального року. 

5.8. Забезпечити належний контроль за чергуванням вчителів під час перерв, 

вживати заходи у разі порушення вчителями графіку чергування. 

5.9. Взяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу 

(цькування) у закладі освіти та своєчасно інформувати про дитину, яка 

постраждала від жорстокого поводження або стосовно якої існує загроза його 

вчинення, директора, відділ освіти, службу у справах дітей та сім’ї, працівників 

ювенальної превенції Національної поліції України в Яворівському районі. 

6. Педагогічним працівникам школи,: 

6.1. Забезпечити виконання Плану заходів із протидії булінгу (цькуванню) та 

будь-яких інших проявів насильства, та заходів щодо створення безпечного 

освітнього середовища, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок у 2020/2021 навчальному році. 

6.2. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного. 

6.3. Не допускати проявів жорстокого ставлення до здобувачів освіти, 

приниження їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або 

психічного) 

6.4. Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу, 

попередження проявів насильства, булінгу (цькування) або інших негативних 

явищ. 

7. Класним керівникам 1-11-их класів: 

7.1. Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою 

попередження проявів насильства, булінгу або інших негативних явищ. 

                  (Постійно) 

7.2. Постійно створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 

7.3. Проводити спільно із практичним психологом діагностику психологічного 

клімату класу і виявляти дітей, які зазнали прояви булінгу (цькування) зі 

сторони своїх однокласників.              (Постійно) 

7.4. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо створення 

безпечного освітнього середовища в закладі через різноманітні форми роботи 

серед здобувачів освіти та їхніх батьків. 



4 

 

7.5. Терміново повідомляти адміністрацію закладу освіти щодо порушень 

правил безпечного освітнього простору здобувачами освіти або виникнення 

булінгу (цькування) в закладі освіти. 

7.6. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 

мікроклімату класу, оволодіння здобувачами освіти навиками безпечної 

поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії. 

7.7. При складанні планів виховної роботи класного керівника на 2020/2021 

навчальний рік передбачити дієві заходи і форми роботи з профілактики 

булінгу, дитячих правопорушень та бездоглядності. 

7.8. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень та 

їх батьками або законними представниками дитини. 

7.9. Упродовж навчального року проводити години спілкування «Мобінг», 

«Булінг». 

7.10. У своїх класних колективах спільно із дітьми розробити Правила 

поведінки учнів класу, розмістити їх у класих куточках, мотивувати здобувачів 

освіти до їх дотримання. 

                ( До 15.09.2020 року ) 

7.11. Спільно з психологічною службою закладу своєчасно виявляти батьків 

або інших законних представників дитини, осіб, що їх замінюють, які 

ухиляються від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо 

створення належних умов для життя, навчання та виховання здобувачів освіти. 

8. Психологічній службі школи: 

8.1. Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед 

здобувачів освіти з питань булінгу (цькування) або попередження насильства в 

сім’ї, розробити рекомендації з питань створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти. 

                   (Вересень 2020 року) 

8.2. Забезпечити ефективне функціонування психологічної служби з питань 

створення безпечного освітнього середовища, попередження булінгу 

(цькування) або насильства в сім’ї. 

8.3. Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та 

сімейними факторами, які формують у здобувачів освіти схильність до 

агресивної поведінки та жорстокості, методом педагогічної і психологічної 

діагностики з метою виявлення дітей, схильних до агресивної поведінки та 

жорстокості, вживати відповідні заходи. 

8.4. Проводити спостереження за міжособистісною поведінкою здобувачів 

освіти, проводити опитування усіх учасників освітнього процесу з метою 

виявлення дітей, які зазнали або можуть піддаватися булінгу, мобінгу зі 

сторони своїх однокласників. 

8.5. Спланувати профілактично-просвітницьку роботу щодо попередження і 

подолання булінгу. 

8.6. Розробити індивідуальні програми психолого-педагогічного супроводу 

учнів «групи ризику» (за потребою). 



5 

 

8.7. Формувати безпечний освітній простір у закладі освіти шляхом створення 

позитивного мікроклімату в закладі, оволодіння здобувачами освіти навиками 

безпечної поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії. 

9. Бібліотекарю школи Кириленко Л.М. офрмити в бібліотеці освітнього 

закладу постійнодіючі тематичні виставки з питань формування безпечного 

освітнього середовища, протидії булінгу (цькування), попередження проявів 

насильства або інших негативних явищ. 

10. Учасникам освітнього процесу терміново інформувати адміністрацію 

закладу про будь-які випадки неправомірного поводження працівників або 

здобувачів освіти щодо інших учасників освітнього процесу. 

11. Наказ довести до відома учасників освітнього процесу через офіційний 

вебсайт закладу освіти. 

12. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора школи з 

навчально-виховної роботи Гуменюк С.М.. 

 

Директор          Юрій Гарбуз 

 

З наказом ознайомлені:       С.М. Гуменюк 

 

           Л.Я. Хомік  

           М.М. Кобик 

           М.В. Гера  

   

          


